[image: ]
Indicação nº 377/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando avaliar a possibilidade liberar as celebrações religiosas (cultos, missas e outras), em seus horários normais de funcionamento, mantendo os cuidados para prevenir o contágio do novo coronavírus, utilizando álcool gel, limitação de espaços, aferição de temperatura e demais orientações apontadas pelo Executivo.

Ponte Nova, 17 de maio de 2021.

André Pessata Nascimento – PODEMOS

[bookmark: _GoBack]
Sérgio Antônio de Moura - REPUBLICANOS
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg